



▶ DELÅRSRAPPORT 1.1-30.9.2010

FINNVERAKONCERNEN

DELÅRSRAPPORT 1.1-30.9.2010

Innehåll

Affärsverksamhet	3
Bolagets ekonomiska utveckling	3
Ändringar i koncernstrukturen	4
Administration och personal	4
Ändringar i verksamhetsförhållandena samt i närings- och ägarpolitiken	4
Händelser efter rapportperioden	4
Risker inom den närmaste framtiden och framtidsutsikter	5
Delårsrapportens tabeller	
Koncernbokslut	
Koncernens totalresultaträkning	6
Koncernens balansräkning	7
Kalkyl över förändringar i koncernens eget kapital	9
Kalkyl över koncernens penningflöde	10
Noter till koncernbokslutet	
Segmentinformation	11
Övriga noter	13
Finnvera Abp:s bokslut	
Finnvera Abp:s totalresultaträkning	14
Finnvera Abp:s balansräkning	15
Kalkyl över förändringar i Finnvera Abp:s eget kapital	16
Kalkyl över Finnvera Abp:s penningflöde	18
Noter till Finnvera Abp:s bokslut	
Segmentinformation	19
Övriga noter	20
 Delårsrapportens underskrifter	 22

Affärsverksamhet

Efterfrågan på Finnveras inhemska finansiering uppgick till totalt 1 174 miljoner euro under januari–september 2010. Efterfrågan i euro sjönk med 34 procent och antalet ansökningar med 10 procent från den rekordhög nivå under motsvarande period i fjol. I jämförelse med januari–september år 2008 steg efterfrågan mätt i antal betydligt och mätt i euro var efterfrågan på nästan samma nivå.

Finnvera offererade lån och borgen för sammanlagt 634 miljoner euro, vilket är 26 procent mindre än året innan. Totalt 184 företag fick konjunkturfinsiering för sammanlagt 75 miljoner euro.

Efterfrågan på exportgarantier och specialborgen uppgick till totalt 4 847 miljoner euro. Mätt i euro var efterfrågan på en 5 procent högre nivå än året innan, medan antalet ansökningar sjönk med en fjärdedel.

Bolaget offererade exportgarantier och -borgen samt specialborgen för sammanlagt 1 545 miljoner euro, vilket är 60 procent mindre än vid motsvarande tidpunkt året innan. De finansierade exportprojekten riktades till de traditionella exportbranscherna såsom telekommunikation, energisektorn och skogsindustrin.

Bolagets ekonomiska utveckling

Delårsrapporten har utarbetats enligt de av EU godkända IFRS-standarderna.

Resultat

Finnvera Abp

Moderbolagets resultat för januari–september år 2010 uppgick till 49 miljoner euro (11), dvs. resultatet är 37 miljoner euro bättre än för motsvarande period föregående år.

Av resultatet härrörde sig 34 miljoner euro från exportgaranti- och specialborgensverksamheten och 8 miljoner euro från kredit- och borgensverksamheten i den inhemska finansieringen. Den resterande delen av resultatet härrörde sig från efterskänkningen av kapitallånet som dotterbolaget Seed Fond Vera Ab fick med stöd av förlusten år 2009, den erhållna skatteåterbäringen och affärsverksamhetens övriga intäkter.

Finnverakoncernen

Finnverakoncernens resultat under januari–september 2010 uppgick till 45 miljoner euro (8), dvs. 38 miljoner euro bättre än resultatet för motsvarande period föregående år.

Resultatet förbättrades i synnerhet till följd av moderbolagets 23 miljoner euro lägre nedskrivningar på fordringar och bor-

gens- och garantiförluster efter statens kreditförlustersättning, samt en nettoökning om 8 miljoner euro av moderbolagets provisionsintäkter och -kostnader.

Resultatet försvagades mest av sänkningen av räntebidrag från fjolårets 45 miljoner euro till 43 miljoner euro, samt minskningen i nettointäkterna från placeringsverksamheten om 2 miljoner euro.

I provisionsintäkterna ingick provisioner till ett belopp om 46 miljoner euro från moderbolagets exportgaranti- och specialborgensverksamhet och inhemska borgensprovisioner om 15 miljoner euro. Handläggningsavgifterna för koncernens lån och borgen uppgick till 6 miljoner euro, samt övriga provisionsintäkter till 0,8 miljoner euro. Från provisionsintäkterna har 1 miljoner euro avdragits i provisionskostnader.

Koncernens vinster/förluster av poster som värderats till verkligt värde uppgick till totalt -1 miljoner euro. Posten omfattar valutakursdifferenser och förändringar av verkligt värde på ränte- och valutaswapavtal och kapitalinvesteringar.

Affärsverksamhetens övriga rörelseintäkter uppgick till 5 miljoner euro i koncernen. I posten ingick ett förvaltningsarvode som Statsgarantifonden betalar för förvaltningen av den gamla ansvarsstocken, som uppkom före år 1999 i anknytning till exportgaranti- och specialborgensprodukter, och en förvaltningsersättning som hänger samman med ERUF-finansiering, samt en efterskänkning av kapitallån motsvarande Finnveras ägarandel av Seed Fond Vera Ab:s förlust år 2009.

Det räntestöd som tillkommer moderbolaget från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) uppgick till sammanlagt 12 miljoner euro (13). Av detta styrdes räntestöd om 12 miljoner euro direkt till kunderna och det så kallade grundräntestödet för krediter beviljade före år 1999 var 0,1 miljoner euro. Av räntestödet som styrdes direkt till kunderna uppgick ERUF-stödets andel till 53 procent.

Den genomsnittliga utlåningsräntan som Finnvera Abp:s kunder betalade under rapportperioden var 2,8 procent (2,9) och Finnveras egen genomsnittliga inlåningsränta 1,0 procent (1,3).

Nedskrivningsförluster på fordringar, samt garanti- och borgensförluster

Moderbolagets nedskrivningsförluster samt borgens- och garantiförluster var 34 miljoner euro (57), vilket är 40 procent mindre än under jämförelseperioden. Lånens och borgens andel av nedskrivningar och förluster i den inhemska finansieringen uppgick till 28 miljoner euro (50), och exportgaranti- och specialborgensverksamhetens andelen 6 miljoner euro (7).

I lånens och borgens andel av nedskrivningar och förluster i den inhemska finansieringen ingick en ökning i fordrings- och gruppbestämda nedskrivningar samt en ökning i borgensförlusterreserveringar om 4 miljoner euro, då tillväxten föregående år var 27 miljoner euro. I kreditförlusterna från exportgaranti- och specialborgensverksamheten ingick på motsvarande sätt en ändring i kreditförlusterreserveringen, som under rapportperioden uppgick till -1,3 miljoner euro (4,4).

Statens och ERUF:s kredit- och borgensförlustersättningar uppgick till 16 miljoner euro. Kredit- och borgensförlusterna skars ned på beslut av statsrådet med 5 miljoner euro, vilket överfördes på moderbolagets ansvar. Efter förlustersättningarna utgjorde den inhemska finansieringens lån och borgen andel av förlusten den ovan konstaterade 28 miljoner euro.

Seed Fond Vera Ab:s förluster uppgick till 0,9 miljoner euro.

Ansvarsstock

Vid utgången av september uppgick Finnvera Abp:s kreditstock till 1 755 miljoner euro (31.12.2009: 1 664) och borgensstocken till 1 053 miljoner euro (1 007). Koncernens lånefordringar uppgick till 2 125 miljoner euro (1 686).

Finnvera Abp:s bokföringsmässiga ansvar, som avses i lagen om exportgarantier, uppgick till 7 935 miljoner euro (7 930). Totalansvaret för exportgarantier, specialgarantier och särborgen (= det sammanlagda gällande ansvaret och offertansvaret) var 9 514 miljoner euro (9 665).

När delårsrapporten upprättades hade moderbolaget öppna ersättningsansökningar för sammanlagt 13 miljoner euro.

Moderbolagets oreglerade fordringar och övriga nollräntefordringar uppgick till 150 miljoner euro (129) vid utgången av rapportperioden.

Kapitaltäckning och kapitalanskaffning

Beräknat i enlighet med standarden Basel II var kapitaltäckningen vid utgången av september – utan exportgaranti- och specialborgensverksamheten inklusive rapportperiodens resultat – för Finnverakoncernen 14,8 procent och för moderbolaget 14,5 procent.

Finnvera Abp emitterade två masskuldebrevslån till ett belopp av 800 miljoner norska kronor, varav den ena emitterades i april och den andra i juni. Motvärdet på dessa uppgick till sammanlagt 201 miljoner euro. Lån avkortades till ett belopp av totalt 262 miljoner euro.

Koncernens långfristiga skulder uppgick till totalt 1 730 miljoner euro och moderbolagets långfristiga skulder till 1 390 miljoner euro, varav kapitallånens andel var 90 miljoner euro.

Ändringar i koncernstrukturen

Under maj och juni såldes ett dotterbolag och fyra intressebolag av Finnveras företag som ägde lokaliteter och som ingick i koncernen.

Vid utgången av rapportperioden ingick fem dotterbolag och två intressebolag i koncernen.

Personal och administration

Vid rapportperiodens utgång sysselsatte koncernen 421 personer (31.12.2009: 427), av vilka 399 (405) var fast anställda och 22 (22) visstidsanställda. Moderbolaget hade 400 anställda och dotterbolagen 21 anställda.

Styrelsen

Finnveras styrelse tillsatte 26.8.2010 ett revisionsutskott. Revisionsutskottet bistår bolagsstyrelsen i övervakningsuppgifter som hör till styrelsens uppgifter. Styrelsen väljer bland sig ledamöter och ordförande till revisionsutskottet för ett år i taget. Till första de ledamöterna utsågs ordförande Kalle J. Korhonen, vice ordförande Heikki Soltila och styrelseledamot Timo Kekkonen. Revisionsutskottet sammanträder minst fyra gånger i året.

Styrelsens mötesschema ändrades i september. Möten hålls i framtiden i regel med fyra veckors mellanrum i stället för den tidigare två veckors intervallen.

Ändringar i verksamhetsförhållandena samt i närings- och ägarpolitiken

Veraventure Oy öppnade i augusti 2010 en ny kanal för nyetablerade företag som söker kapitalfinansiering. Tillväxtföretag i tidig fas kan ansöka om kapitalfinansiering direkt från affärsänglar som ingår i Veraventures nätverk. Tidigare har förutsättningen för företag som söker finansiering av affärsänglar varit att de också uppfyller Seed Fond Vera Ab:s egna placeringskriterier. Expansionsbehovet för verksamheten baseras på en utredning som arbets- och näringsministeriet lät göra.

Händelser efter rapportperioden

Inga väsentliga händelser efter rapportperioden.

Risker inom närframtiden och framtidsutsikter

Inom flertalet branscher förekommer oanvänd produktionskapacitet, vilket gör investeringarna minimala. Bristen på dessa försvagar kommande tillväxtförutsättningar för små och medelstora företag. Däremot finns det tämligen gott om investeringsplaner inom till exempel branschen för förnybar energi. Även antalet företagsarrangemang, och i synnerhet generationsväxlingar, förväntas öka då företagen blir äldre.

Efterfrågan på exportgarantier förutspås fortsätta rätt aktiv. Konkurrensen om exportaffärerna är hård och finansieringsalternativen är allt oftare en del av konkurrensen. Förändringarna i regelverket för bankerna begränsar bankernas långsiktiga kreditgivning även om finansmarknaden i övrigt har normaliserats.

Enligt en bedömning av nuläget kommer Finnveras resultat för innevarande år att uppnå ett bättre resultat än år 2009. Situationen kan förändras på ett väsentligt sätt om förluster förverkligas i större omfattning än väntat.

TOTALRESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN		1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009
(1 000 euro)			
RÄNTEINTÄKTER	Not		
Räntor på kreditgivning		50 724	48 045
Räntestöd som styrts till kunder		12 241	12 610
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		148	372
Ränteintäkter på borgensfordringar		644	3 183
Övriga ränteintäkter		<u>2 122</u>	<u>3 641</u>
		+	+
		65 879	67 851
RÄNTEKOSTNADER		- 23 402	- 22 846
ÖVRIGT RÄNTESTÖD		+ <u>102</u>	+ <u>283</u>
RÄNTENETTO		+ 42 579	+ 45 288
PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO		+ 66 211	+ 56 914
VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE	8)	- 1 098	- 1 227
NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET			
Fordringsbevis		0	0
Aktier och andelar		666	2 265
Förvaltningsfastigheter		-12	-51
Andel av resultat i intresseföretag		<u>95</u>	<u>38</u>
		+	+
		748	2 253
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		+ 5 024	+ 3 246
ADMINISTRATIONSKOSTNADER			
Personalkostnader			
Löner och arvoden		16 551	16 590
Lönebikostnader		4 093	4 690
Övriga administrationskostnader		<u>9 075</u>	<u>10 027</u>
		-	-
		29 718	31 307
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		- 5 264	- 9 342
NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER			
Kredit- och borgensförluster	2)	45 095	68 439
Kreditförlustersättning från staten		-16 290	-17 882
Exportgaranti- och specialborgensförluster		<u>6 099</u>	<u>6 866</u>
		-	-
		34 904	57 423
RÖRELSEVINST		+ 43 578	+ 8 402
INKOMSTSKATTER			
Räkenskapsperiodens och tidigare räkenskapsperioders skatter		-1 148	1 673
Förändring i latent skattefordran		<u>-674</u>	<u>-818</u>
		-	-
		-1 821	856
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		+ 45 399	+ 7 546
ÖVRIGA POSTER I TOTALRESULTATET			
Förändring i aktiernas och förvaltningsfastigheternas verkliga värde		+ <u>943</u>	+ <u>2</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT		+ <u>46 342</u>	+ <u>7 548</u>
Fördelning av räkenskapsperiodens resultat			
För moderbolagets ägare		45 663	+ 7 771
För minoriteten		- 264	- 225
		+ <u>45 399</u>	+ <u>7 546</u>
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat			
För moderbolagets ägare		46 606	7 756
För minoriteten		- 264	- 208
		+ <u>46 342</u>	+ <u>7 548</u>

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN**30.9.2010****31.12.2009**

(1 000 euro)

TILLGÅNGAR

Fordringar på kreditinstitut		104 421		167 566
Fordringar på kunder				
Lån	2 089 487		1 992 500	
Borgensfordringar	25 887		32 501	
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten	<u>9 694</u>	2 125 068	<u>4 417</u>	2 029 419
Placeringar				
Fordringsbevis	143 689		175 979	
Placeringar i intresseföretag	46 397		40 895	
Andra aktier och andelar	80 585		74 870	
Förvaltningsfastigheter	<u>1 228</u>	271 900	<u>1 249</u>	292 993
Derivatavtal		44 628		8 536
Immateriella tillgångar		2 492		3 540
Materiella tillgångar				
Andra fastigheter samt aktier och andelar i fastighetssammanslutningar	1 527		8 021	
Övriga materiella tillgångar	<u>1 841</u>	3 368	<u>2 148</u>	10 169
Övriga tillgångar				
Kreditförlustfordringar från staten	16 263		9 371	
Övriga	<u>5 131</u>	21 393	<u>5 429</u>	14 800
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		25 863		11 570
Skattefordringar		<u>827</u>		<u>853</u>
		<u>2 599 961</u>		<u>2 539 446</u>

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

30.9.2010

31.12.2009

(1 000 euro)

SKULDER	Not		
Skulder till kreditinstitut	4)	270 000	418 154
Skulder till övriga samfund	4)	384 933	367 064
Till allmänheten emitterade skuldebrev	4)	985 459	861 256
Derivatavtal	3)	-630	11 191
Avsättningar		37 047	38 535
Övriga skulder		55 250	58 210
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		160 686	121 037
Skatteskulder		1 374	1 602
Kapitallån	4)	<u>89 841</u> 1 983 960	<u>93 394</u> 1 970 442
EGET KAPITAL			
Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare			
Aktiekapital		196 605	196 605
Överkursfond		51 036	51 036
Fond för verkligt värde		-57	-1 000
Fria fonder			
Fond för inhemsk verksamhet		125 249	133 931
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet		186 368	153 289
Övriga		0	59
Balanserade vinstmedel		<u>45 566</u> 357 184	<u>23 086</u> 310 365
Minoritetens andel av eget kapital		<u>11 233</u> 616 000	<u>11 998</u> 569 004
		<u>2 599 961</u>	<u>2 539 446</u>

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

(1 000 euro)	Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare				Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	Övriga fonder	Vinstmedel	Totalt	Minoritetsandel	Eget kapital totalt
	Aktiekapital	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet						
Eget kapital 1.1.2009	196 605	51 036	-614	141 348	130 642	59	20 480	539 556	12 625	552 181
Räkenskapsperiodens totalresultat			7				7 756	7 763	-208	7 555
Korrigeringar							856	856	-168	688
Överföring till fonder				-7 417	22 647		-15 230	0	0	0
Eget kapital 30.9.2009	196 605	51 036	-607	133 931	153 289	59	13 862	548 175	12 249	560 424
Eget kapital 1.1.2010	196 605	51 036	-1 000	133 931	153 289	59	23 086	557 006	11 998	569 004
Räkenskapsperiodens totalresultat			943				45 663	46 606	-264	46 342
Korrigeringar							1 214	1 214	-501	713
Överföring till fonder				-8 682	33 079	-59	-24 397	-59		-59
Eget kapital 30.9.2010	196 605	51 036	-57	125 249	186 368	0	45 566	604 768	11 233	616 000

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

(1 000 euro)

	1-9/2010	1-12/2009
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-332 948	-881 468
Återbetalning av lånefordringar	236 528	263 211
Gjorda investeringar	-11 646	-10 753
Överlåtelsevinster från investeringar	78	4 703
Erhållna räntor	45 963	70 632
Betalda räntor	-19 321	-33 297
Erhållna räntestöd	10 826	18 892
Erhållna provisionsintäkter	96 300	91 291
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	17 347	40 801
Betalningar av rörelsekostnader	-41 156	-34 450
Betalda ersättningar	-27 538	-49 699
Betalda/återbärda skatter	1 198	-1 560
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	-24 369	-521 697
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-395	-1 194
Överlåtelseintäkter från materiella och immateriella tillgångar	0	541
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	10 352	117
Erhållna utdelningar från investeringar	526	1 086
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	10 483	550
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	0
Uttag av lån	201 177	821 364
Återbetalning av lån	-275 761	-158 408
Betalda dividender	0	-190
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-74 584	662 766
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-88 470	141 619
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	385 137	243 518
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	296 666	385 137
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	104 423	167 565
Fordringsbevis	143 690	175 979
Fondplaceringar	48 553	41 593
	296 666	385 137

NOTER TILL REDOVISNINGEN

REDOVISNINGSPRINCIPER

Finnveras delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 *delårsrapporter* -standarden såsom den har godkänts av EU. Principerna för upprättandet av bokslutet har beskrivits i helhet i bokslutet för år 2009.

I delårsrapporten presenteras även uppgifter om moderbolaget Finnvera Abp eftersom reglerna på Oslo börs förutsätter att dessa uppgifter presenteras då masskuldebrevslån emitterats i Norge.

1. SEGMENTINFORMATION

Segmentrapportering i Finnverakoncernen baserar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen.

Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingskedets finansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget servicekoncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, tillväxt- och internationaliseringsfinansiering, exportfinansiering och kapitalinvesteringsverksamhet. Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Ingen betydande affärsverksamhet förekommer mellan segmenten.

Beslut gällande bedömningen av hur resultativa Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment baseras på rörelsevinsten. Uppskattningsprinciperna för segmentens medel och skulder är de samma som har presenterats angående principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnverakoncernen bedriver verksamhet enbart i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher.

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1-30.9.2010

(1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	8 938	22 480	7 349	2 693	1 119	0	42 579
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 428	12 865	8 416	41 480	22	0	66 211
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-5 417	-18 601	-5 714	-4 209	-964	0	-33 982
Verksamhetskostnader*	-9 162	-10 208	-5 209	-7 061	-3 198	1 641	-33 197
Avskrivningar	-286	-436	-368	-695	0	0	-1 785
Övriga intäkter/kostnader**	112	210	-13	2 888	3 182	-1 705	3 752
Rörelseresultat	-2 386	6 310	4 460	35 097	161	-64	43 578
Summa tillgångar	294 645	983 747	386 267	751 671	186 746	-3 116	2 599 961
Fordringar från kunder	328 720	1 074 445	379 028	324 429	19 755	-1 310	2 125 068
Summa skulder	244 108	785 616	342 442	492 644	120 830	-1 680	1 983 960

KONCERNENS RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1-31.12.2009

(1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationali- serings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Elimi- neringar	Totalt
Räntenetto	11 955	28 432	9 610	6 107	3 000	0	59 104
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	4 390	16 572	9 232	46 864	-24	0	77 034
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-6 714	-25 417	-22 292	-7 990	-1 760	0	-64 173
Verksamhetskostnader*	-11 971	-14 822	-7 749	-10 064	-4 330	2 099	-46 837
Avskrivningar	-1 870	-3 012	-1 595	-1 288	-12	0	-7 777
Övriga intäkter/kostnader**	976	3 460	767	275	-2 199	-2 356	923
Rörelseresultat	-3 234	5 213	-12 027	33 904	-5 325	-257	18 274
Summa tillgångar	310 248	1 002 840	392 219	676 040	162 844	-4 745	2 539 446
Fordringar från kunder	315 194	1 019 172	365 311	312 707	18 345	-1 310	2 029 419
Summa skulder	257 267	810 203	352 637	452 779	99 231	-1 675	1 970 442

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

**) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde +placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivt bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar. Beräkningsgrunder för nedskrivningar har preciserats under 2007 och redovisade kredit- och borgensförluster för 1.1-30.9.2010 var 34 904 tusen euro (30.9.2009: 57 423 tusen euro).

3. DERIVATINSTRUMENT

(1 000 euro)

	30.9.2010			31.12.2009		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	897	0	50 000	1 660	0	50 000
Valutaderivat	43 731	-630	882 682	6 876	11 191	734 830
Summa derivat	44 628	-630	932 682	8 536	11 191	784 830

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisats till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER

(1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2010	784 797	785 216
Lyfta lån	0	0
Återbetalningar	-161 291	-161 291
Förändringar i verkligt värde	29 375	31 008
Skulder 30.9.2010	652 881	654 933

Till allmänheten emitterade skuldebrev

	Nominellt värde	Bokföringsvärde	Nominell räntesats	Förfallodag
Skulder 1.1.2010	848 795	861 256		
Emitterade skuldebrev				
800 milj. NOK	99 626	99 626	3,86	23.4.2015
800 milj. NOK	101 551	101 551	3,45	29.6.2015
Återbetalningar	-113 550	-113 550		
Förändringar i verkligt värde	29 341	36 576		
Skulder 30.9.2010	965 763	985 459		

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån **89 841**

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN

(1 000 euro)

Åtaganden utanför balansräkningen

	30.9.2010	31.12.2009
Borgen	1 052 536	1 006 987
Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	9 514 347	9 664 982
	10 566 883	10 671 969

Bindande finansieringslöften**878 839** **952 870****6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE**

(1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag

(Statsbolag och intresseföretag med statens ägarandel om minst 20 %)

Finansieringsintäkter	Inköp av tjänster	Lånesaldo	Borgenssaldo
1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2010	30.9.2010	30.9.2010
136	846	17645	452

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN	30.9.2010	30.9.2009
Soliditet, %	23,7	27,2
Kapitaltäckningsgrad	14,8	13,2
Förhållandet kostnader - intäkter	0,3	0,4

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	$\frac{\text{eget kapital} + \text{minoritetsandel} * 100}{\text{balansens slutsumma}}$
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	$\frac{\text{administrativa kostnader} + \text{övriga rörelsekostnader}}{\text{räntebidrag} + \text{nettointäkter från provisioner} + \text{vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde} + \text{nettointäkter från placeringsverksamheten} + \text{övriga rörelseintäkter}}$

8. Vinst och förlust för finansiella instrument värderade till verkligt värde

(1 000 euro)	30.9.2010	30.9.2009
Derivatinstrument	43 976	66 175
Skulder till verkligt värde	-44 641	-63 389
Valutakursdifferenser	2 369	-795
Kapitalplaceringarnas värdeförändring	-2 802	-3 218
	-1 098	-1 227

FINNVERA APB

TOTALRESULTATRÄKNING

(1 000 euro)

		1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009
RÄNTEINTÄKTER	Not		
Räntor på kreditgivning		37 252	47 063
Räntestöd som styrts till kunder		12 241	12 610
Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar		148	372
Ränteintäkter på borgensfordringar		644	3 183
Övriga ränteintäkter		<u>1 614</u> +	<u>2 433</u> +
		51 900	65 661
RÄNTEKOSTNADER		- 10 837	- 22 489
ÖVRIGT RÄNTESTÖD		+ <u>102</u>	+ <u>283</u>
RÄNTENETTO		+ 41 165	+ 43 454
PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER NETTO		+ 65 120	+ 57 053
VINSTER OCH FÖRLUSTER FÖR POSTER SOM REDOVISAS TILL VERKLIGT VÄRDE	8)	+ 1 735	+ 1 953
NETTOINTÄKTER FÖR PLACERINGSVERKSAMHET			
Aktier och andelar		808	1 663
Fordringsbevis		0	0
Förvaltningsfastigheter		<u>0</u> +	<u>306</u> +
		808	1 969
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		+ 5 062	+ 3 334
ADMINISTRATIONSKOSTNADER			
Personalkostnader			
Löner och arvoden		15 538	15 692
Lönebikostnader		3 957	4 489
Övriga administrationskostnader		<u>8 243</u> -	<u>8 876</u> -
		27 739	29 057
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		- 5 155	- 9 314
NEDSKRIVNINGAR AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER			
Kredit- och borgensförluster	2)	44 131	67 558
Kreditförlustsättning från staten		-16 290	-17 882
Exportgaranti- och specialborgensförluster		<u>6 099</u> -	<u>6 866</u> -
		33 940	56 542
RÖRELSEVINST		+ 47 056	+ 12 850
INKOMSTSKATTER			
Tidigare räkenskapsperiodens skatter		+ <u>1 578</u>	- <u>1 548</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		+ <u>48 635</u>	- <u>11 302</u>
ÖVRIGA POSTER I RAPPORTEN ÖVER TOTALRESULTAT			
Förändring i aktiernas verkliga värde		+ <u>108</u>	+ <u>152</u>
RÄKENSKAPSPERIODENS TOTALRESULTAT		+ <u>48 742</u>	- <u>11 454</u>

FINNVERA APB

BALANSRÄKNING (1 000 euro)	30.9.2010		31.12.2009	
TILLGÅNGAR				
Fordringar på kreditinstitut		47 221		96 807
Fordringar på kunder				
Lån	1 755 203		1 663 889	
Borgensfordringar	25 887		32 501	
Fordringar i export- och specialborgensverksamheten	9 694	1 790 783	4 417	1 700 807
Placeringar				
Fordringsbevis	138 189		167 681	
Placeringar i i företag inom samma koncernen	164 784		165 265	
Placeringar i intresseföretag	602		4 052	
Andra aktier och andelar	15 810		15 822	
Förvaltningsfastigheter	495	319 880	493	353 313
Derivatavtal		42 205		8 536
Immateriella tillgångar		2 449		3 502
Materiella tillgångar				
Fastigheter	1 527		6 456	
Övriga materiella tillgångar	1 831	3 359	2 045	8 501
Övriga tillgångar				
Kreditförlustfordringar från staten	16 263		9 371	
Övriga	5 411	21 673	5 732	15 103
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		17 533		7 425
		2 245 105		2 193 995

FINNVERA APB

BALANSRÄKNING (1 000 euro)	30.9.2010	31.12.2009
SKULDER		
	Not	
Skulder till kreditinstitut	4) 270 000	418 154
Skulder till övriga samfund Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4) 44 300	37 919
Till allmänheten emitterade skuldebrev Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	4) 985 459	861 256
Derivatavtal	3) 1 102	9 726
Avsättningar	37 047	38 535
Övriga skulder	55 170	57 362
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	153 575	117 781
Kapitallån	4) <u>89 841</u> 1 636 494	<u>93 394</u> 1 634 127
EGET KAPITAL		
Aktiekapital	196 605	196 605
Överkursfond	51 036	51 036
Fond för verkligt värde	-124	-232
Fria fonder		
Fond för inhemsk verksamhet	125 249	133 931
Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet	186 368	153 289
Balanserade vinstmedel	49 476 361 093 608 610	25 238 312 458 559 868
	<u>2 245 105</u>	<u>2 193 995</u>

FÖRÄNDRINGAR I FINNVERA ABP:S EGET KAPITAL

(1 000 euro)	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond för verkligt värde	Fond för inhemsk verksamhet	Fond för export- garanti- och specialborgens- verksamhet	Vinst- medel	Totalt
Eget kapital 1.1.2009	196 605	51 036	-313	141 348	130 642	16 071	535 389
Räkenskapsperiodens totalresultat			153			11 302	11 455
Överföring till fonder				-7 417	22 647	-15 230	0
Eget kapital 30.9.2009	196 605	51 036	-160	133 931	153 289	12 143	546 844
Eget kapital 1.1.2010	196 605	51 036	-231	133 931	153 289	25 238	559 868
Räkenskapsperiodens totalresultat			108			48 634	48 742
Överföring till fonder				-8 682	33 079	-24 397	0
Eget kapital 30.9.2010	196 605	51 036	-123	125 249	186 368	49 475	608 610

FINNVERA ABP, KASSAFLÖDESANALYS

(1 000 euro)

	1.1-30.9.2010	1.1-31.12.2009
Den löpande verksamheten		
Uttag av beviljade lån	-325 653	-578 793
Återbetalning av lånefordringar	216 049	253 377
Gjorda investeringar	0	-30 000
Överlåtelsevinster från investeringar	0	2 938
Erhållna räntor	33 823	67 135
Betalda räntor	-9 029	-32 539
Erhållna räntestöd	10 826	18 892
Erhållna provisionsintäkter	93 736	88 547
Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter	14 980	42 409
Betalningar av rörelsekostnader	-37 290	-30 620
Betalda ersättningar	-27 538	-49 699
Betalda/återbärda skatter	1 578	-1 548
Kassaflöde från den löpande verksamheten (A)	-28 518	-249 901
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-390	-1 143
Investeringar i övriga placeringar	0	0
Överlåtelseintäkter från övriga placeringar	10 340	0
Erhållna utdelningar från investeringar	18	385
Kassaflöden från investeringsverksamheten (B)	9 968	-758
Finansieringsverksamheten		
Avgiftsbelagd emission	0	0
Uttag av lån	201 177	534 396
Återbetalning av lån	-261 704	-153 153
Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C)	-60 527	381 243
Förändring av kassaflöden (A+B+C) ökning (+)/minskning (-)	-79 077	130 584
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	264 488	133 904
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	185 411	264 488
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut		
Fordringar på kreditinstitut	47 221	96 807
Fordningsbevis	138 190	167 681
	185 411	264 488

FINNVERA ABP

1. SEGMENTINFORMATION

Segmentrapportering i Finnvera baserar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och på basen av organisationsstrukturen.

Kundföretagen är fördelade på olika affärsområden utifrån det finansiella behov som företagens storlek och utvecklingsfas föranleder. Varje affärsområde har ett eget servicekoncept. Bolagets segment är mikrofinansiering, regional finansiering, finansiering av tillväxt och internationalisering, exportfinansiering samt kapitalinvesteringsverksamhet.

Till segmenten hänförs de intäkter, utgifter, tillgångar och skulder som anses tillhöra respektive segment eller som på motiverade grunder kan hänföras till det. Alla intäkter och utgifter har hänförts på segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Bedömningen av resultatet för Finnveras segment samt besluten om allokeringen av resurser till segmenten bygger på rörelsevinsten. Vid värdering av segmentens tillgångar och skulder tillämpas de principer som presenteras i principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnvera har endast verksamhet i Finland och dess kundkrets består av en omfattande grupp kunder i olika branscher.

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1-30.9.2010

(1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationaliserings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Totalt
Räntenetto	8 938	22 488	7 349	2 389	0	41 164
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 428	12 865	8 416	40 411	0	65 120
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-5 417	-18 601	-5 714	-4 209	0	-33 941
Verksamhetskostnader*	-9 162	-10 166	-5 209	-6 573	0	-31 110
Avskrivningar	-286	-436	-368	-693	0	-1 783
Övriga intäkter/kostnader**	113	221	-14	2 635	4 651	7 606
Rörelseresultat	-2 386	6 371	4 460	33 960	4 651	47 056
Summa tillgångar	294 645	982 317	386 267	400 933	180 942	2 245 104
Fordringar från kunder	328 720	1 074 109	379 028	8 926	0	1 790 783
Summa skulder	244 108	783 932	342 442	146 656	119 356	1 636 494

FINNVERA ABP:S RESULTAT, TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT SEGMENT 1.1-30.9.2009

(1 000 euro)

	Mikro- finansiering	Regional finansiering	Tillväxt- och internationaliserings- finansiering	Export- finansiering	Kapital- placerings- verksamhet	Totalt
Räntenetto	9 091	20 995	8 179	5 189	0	43 454
Provisionsintäkter och -utgifter, netto	3 271	12 425	6 955	34 402	0	57 053
Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster	-7 125	-25 137	-18 715	-5 565	0	-56 542
Verksamhetskostnader*	-8 971	-10 830	-5 502	-6 797	0	-32 100
Avskrivningar	-1 530	-2 498	-1 267	-977	0	-6 272
Övriga intäkter/kostnader**	914	3 866	845	-440	2 072	7 257
Rörelseresultat	-4 350	-1 179	-9 505	25 812	2 072	12 850
Summa tillgångar	341 950	896 302	311 749	315 623	139 839	2 005 463
Fordringar från kunder	316 800	973 997	357 019	1 600	0	1 649 416
Summa skulder	246 433	739 502	285 028	103 175	84 482	1 458 619

*) Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

***) Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

Intäkter mellan segmenterna är inte betydande.

2. NEDSKRIVNING AV FORDRINGAR, BORGENS- OCH GARANTIFÖRLUSTER

Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat. Objektivet bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassificering samt bolagets erfarenhet och ledningens bedömning om betalningsstöringars inverkan på återvinning av lånefordringar. Beräkningsgrunder för nedskrivningar har preciserats under 2007 och redovisade kredit- och borgensförluster för 1.1-30.9.2010 var 33 940 tusen euro (30.9.2009: 56 542 tusen euro).

3. DERIVATINSTRUMENT

(1 000 euro)

	30.9.2010			31.12.2009		
	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt	Verkligt värde positivt	Verkligt värde negativt	Nominellt värde totalt
Räntederivat	897	0	50 000	1 660	0	50 000
Valutaderivat	41 308	1 102	838 699	6 876	9 726	736 344
Summa derivat	42 205	1 102	888 699	8 536	9 726	786 344

Derivatinstrumenten säkrar inlåningen. Derivatinstrumenten samt de underliggande skulderna har redovisats till verkligt värde och värdeförändringarna har redovisats i resultaträkningen (Fair value option).

4. FÖRÄNDRINGAR I SKULDER

(1 000 euro)

Skulder till kreditinstitut och övriga samfund

	Nominellt värde	Bokföringsvärde
Skulder 1.1.2010	455 703	456 072
Lyfta lån	0	0
Återbetalningar	-148 154	-148 154
Förändringar i verkligt värde	6 434	6 382
Skulder 30.9.2010	313 983	314 300

Till allmänheten emitterade skuldebrev

	Nominellt värde	Bokföringsvärde	Nominell räntesats	Förfallodag
Skulder 1.1.2010	848 795	861 256		
Emitterade skuldebrev				
800 milj. NOK	99 626	99 626	3,86	23.4.2015
800 milj. NOK	101 551	101 551	3,45	29.6.2015
Återbetalningar	-113 550	-113 550		
Förändringar i verkligt värde	29 341	36 576		
Skulder 30.9.2010	965 763	985 459		

Inlåning har värderats till verkligt värde, när den har skyddats med derivatinstrument (Fair value option).

Kapitallån

89 841

5. EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ÅTAGANDEN

(1 000 euro)

Åtaganden utanför balansräkningen

	30.9.2010	31.12.2009
Borgen	1 052 536	1 006 987
Totalansvar för exportgarantier samt specialgarantier och -borgen	9 514 347	9 664 982
	10 566 883	10 671 969

Bindande finansieringslöften

192 246 251 773

6. UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDE

(1 000 euro)

Affärsverksamhet med statliga bolag

(Statsbolag och intresseföretag med ägarandel om minst 20 %)

Finansieringsintäkter	Inköp av tjänster	Lånesaldo	Garantisaldo
1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2010	30.9.2010	30.9.2010
5	843	60	452

7. NYCKELTAL OCH BERÄKNINGSGRUNDERNA FÖR NYCKELTALEN

	30.9.2010	30.9.2009
Soliditet, %	27,1	27,3
Kapitaltäckningsgrad	14,5	12,7
Förhållandet kostnader - intäkter	0,3	0,4

Beräkningsgrunderna för nyckeltalen

Soliditet %	$\frac{\text{ eget kapital} * 100}{\text{ balansens slutsumma}}$
Kapitaltäckningsgrad	Har beräknats i enlighet med standarden Basel II
Förhållande kostnader - intäkter	$\frac{\text{ administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader}}{\text{ räntebidrag + nettointäkter från provisioner + vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde + nettointäkter från placeringsverksamheten + övriga rörelseintäkter}}$

8. Vinst och förlust för finansiella instrument värderade till verkligt värde

(1 000 euro)

	30.9.2010	30.9.2009
Derivatinstrument	42 294	64 349
Skulder till verkligt värde	-42 956	-61 609
Valutakursdifferenser	2 397	-787
	<u>1 735</u>	<u>1 953</u>

Osavuositarkastuksen allekirjoitukset
Underskrifter för delårsrapporten
Signatures of the Board of Directors on the Interim Report

Helsingfors 22.11.2010

Kalle J. Korhonen
Puheenjohtaja
Ordförande
Chairman

Timo Kekkonen

Heikki Solttila
I varapuheenjohtaja
I vice ordförande
First Vice Chairman

Timo Lindholm

Esko Hamilo
II varapuheenjohtaja
II vice ordförande
Second Vice Chairman

Marja Merimaa

Pirkko-Liisa Hyttinen

Janne Metsämäki

Pauli Heikkilä
Toimitusjohtaja
Verkställande direktör
Managing Director

FINNVERA ABP

Riksomfattande växel
020 460 11

E-postadresser
förnamn.efternamn@finnvera.fi

www.finnvera.fi

Regionkontor

Björneborg

Valtakatu 6
28100 BJÖRNEBORG
Telefax 020 460 2349

Helsingfors

Södra esplanaden 8
PB 1010
00101 HELSINGFORS
Telefax 020 460 3401

Joensuu

Torikatu 9 A
80100 JOENSUU
Telefax 020 460 2163

Jyväskylä

Sepänkatu 4
40100 JYVÄSKYLÄ
Telefax 020 460 2299

Kajana

Kauppakatu 1
87100 KAJANA
Telefax 020 460 3899

Kuopio

Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 KUOPIO
Telefax 020 460 3330

Lahtis

Laiturikatu 2
15140 LAHTIS
Telefax 020 460 2249

Rovaniemi

Maakuntakatu 10
PB 8151
96101 ROVANIEMI
Telefax 020 460 2099

S:t Michel

Linnankatu 5
50100 S:T MICHEL
Telefax 020 460 3690

Seinäjoki

Kauppatori 1 - 3
60100 SEINÄJOKI
Telefax 020 460 2399

Tammerfors

Hämeenkatu 9
PB 559
33101 TAMMERFORS
Telefax 020 460 3711

Uleåborg

Asemakatu 37
90100 ULEÅBORG
Telefax 020 460 3944

Vasa

Storalånggatan 55
65100 VASA
Telefax 020 460 3849

Villmanstrand

Snellmaninkatu 10
53100 VILLMANSTRAND
Telefax 020 460 2149

Åbo

Eriksgatan 2
20100 ÅBO
Telefax 020 460 3649

Huvudkontor

Helsingfors
Södra esplanaden 8
PB 1010
00101 HELSINGFORS
Telefax 020 460 7220

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 KUOPIO
Telefax 020 460 3240